
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

«05»апреля 2023 год                                                                                     № 46 

с. Баево 

 

О проведении Международного исторического  

диктанта на тему событий Великой Отечественной  

войны – «Диктант Победы» 

 

На основании письма Министерства образования и науки 

Алтайского края от 23.03.2023 № 23-04/04/500 «О проведении диктанта 

Победы в 2023 году», руководствуясь Положением, утверждённым 

решением Президиума Генерального совета Всероссийской политической 

партии «Единая Россия», в целях привлечения учащихся к изучению 

истории Великой Отечественной войны и Второй мировой войны, 

повышения исторической грамотности и патриотического воспитания 

молодёжи, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. провести Международный исторический диктант на тему 

событий Великой Отечественной войны – «Диктант Победы» (далее 

Диктант) 27.04.2023 на базе МБОУ «Баевская СОШ»; 

2. возложить ответственность за организацию и проведение 

Диктанта на директора МБОУ «Баевская СОШ» Сараева Владимира 

Сергеевича; 

3. директору МБОУ «Баевская СОШ» Сараеву В.С.: 

3.1. назначить ответственного в МБОУ «Баевская СОШ»; 

3.2. организовать привлечение к работе волонтёрские движения 

учащихся. 

4. Образовательным организациям: 

4.1. обеспечить 27.04.2023 явку участников в МБОУ «Баевская 

СОШ» на проведение Диктанта; 

4.2. Разместить информацию о проведении Диктанта на 

официальном сайте комитета по образованию и общеобразовательных 

организациях района 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

главного специалиста комитета по образованию Птахину Марину 

Владимировну. 

Председатель комитета                                     Л.И. Беличенко 


